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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO AL CONCU PUBLICO N201-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DIiA 13 DE MAYOQ DEL ANO DOS MIL
VEINTICUATRO, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE
CONDUCIR Y DESARROLLAR EL CONCURSO PUBLICO N 01-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBIETO LA SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADA
«MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE LA LE. INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA FE Y ALEGRIA
69, DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA DE CUTERVO - CAJAMARCA», CON LA FINALIDAD DE LLEVAR
A CABO LA ETAPA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL
MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

e ‘;"‘PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION

PRESIDENTE TITULAR
PRIMER MIEMBRO TITULAR
SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE

JUAN MANUEL TORRES VALENCIA
BROLIN ALDAIR DELGADO FERNANDEZ

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR
SNNICIADO EL PRESENTE ACTO.,

{ ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS
Y. rRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES
l ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE 53 EMPRESAS SE HAN REGISTRADO EN CONFORMIDAD
AL SIGUIENTE DETALLE:

Prevesdor

0 10011600447 CHAVEZ BRAVO DAGOBERTO 05/03/2024 valido 03/03/2024 10011000447 O+

con RUC

j Provaedor 036049070 BARDALES RUIZ JESUS 23/04/ 2024 Valdo 23/04/1024 10036940878 O
con KUC
Provwedor 060302448 LEYVA CURVA JOSE LULS 17/04/2024 Vildo 12/04/3034  X0DERITINNG QoL
can RUC

4 Proveedor 10164220450 GONZALES BARON JIMMY GUSTAVO 30/04/3024 vilida 10/04/2024 10184220330 O«
con RUC

5 Provesder 163301339 TORRES OBANDO ROLANDO 18/04/2024 Vihdo 18/04/2024 10165301329 Qe
con RUC

g, | Urovesisy 10167636101  ACUNA SANTISTEBAN LUIS VAN 12/04/2024 Valdo 13/04/2024 10167636101 0o
con RUC

; Provesdor 000001 DAVILA RULE GSCAR DAVID 07/03/2024 vakdo orjos/201a  tore7990ser  (Der
can RUC

p Proveeder 0175194374 MOMTALVAN BERNAL WALTER JAVIER 07/05/2023 vihdo 07/05/2034 10173338374 (%>
can RUC

o  Provesis 10180018672 VELAROE SAGASTEGUT JUAN NARX /04,3024 Valda 11/04/2024 10130038872 Qe
can RUC

0 PrOUesdor 0181113208 SALUANA AHUMAOA YURE RAFAEL 08/03/2024 véhdo on/es/202a amsiiazes O
con RUC

gy Proveedor 181895934 LUMA GUERRERO TOHAS ORLANDO 13/04/2024 vikdo 15/04/2024 10181885934 Qer
on RUC

7 Proveedor L mi892710 RAMOS CARRASCO 1UIS ALRERTO 12/0471074 vikdo 12/04/2024  \DIRIRG22I0 Qe
can AUC

g3 Provesdor 200202850 PALOMINO RUIZ ESTELA 1370472024 vabdo 15/04/2024 10200262834 ok,
can RUC

gq Proveedor 1808967 ALANOCA ARAGON BERNARDO 10/04/ 2024 Vihdo 10/05/2024 10231808007 Oo
con RUE

g5 Proveedor L .83152070 SERNA DUERAS REYMALDO WILRER 11/04/2024 vitdo 11/04/2024 10287152070 O
con RUC

1o Provesdor 10294304602 VALEHZUELA SALAS ANTONIO 11/04/2024 vakdo 11/04/2024 10294304007 Ce !
con RUC

17 D'W:':“ 10316735304 QUISPE DOMINGUEZ JULIO HANUEL 25/04/2024 vilda 25/04/2024 10316725504 Qo
con AU

e PrOvEedor 0104313500 WUERTAS JARA ALEXANDER PREMITIVO 12/04/2024 vilde 13/04/2024 10404313598 O
con RUC

19 p"":""" 10410032217  VENTURA LLONTOP DELIZ ARMANDO 0/04/ 2024 Vibdo 10/04/2024 1omioastnr O
con RUC
it - 10433786036 CHUSPE BAZALAR CESAR AUGUSTO 74/04/2024 Vildo 24/04/2024 10435786006 Qe

con RUC
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Provesdor

n o 10441376450 GOMZALES SANCHEZ CILMER 18/04/2024 vilide 18/04/2024 10441370450 Qe
Provewdor P .

< R 10441909645  CUSQUISIRAN OCAS WILDER DANNY 10/0472024 Vitido 10/04/2024  1od410a064s  (C)4>
Proveedor 5 .

X e 10404257808 SANTA CRUZ HORIEGA SENDY GRACE 24/04/3024 Valido 24/04/2024  i0ssa2srson ()0
Proveador CORPORACION PERUANA DF INGENIFRIA SOCTEDAD ANONIMA -

28 20100878449 X
con RUC » CORPEL 5.A, 10/04/2024 Vilido 10/04/2024 20100870483 Qe
Pravewdor .

B 30302462108  KAZUKI CONSULTORIA ¥ CONSTRUCTION 5.A.C 12/04;3024 vitida 12/0472034 20302483105 (O
Proveedor . r~

HO e 2044377087 RODRIGUEZ FUENTES INGENTEROS CONSULTORES 5.A.C. 08/05/2024 vilido ©8/03/2024 20843770979 G
Proveador g

- 20407500527 LEDGGUT CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/04/2024 vilido 20/04/2024 20481300317 O
Praveedor =

i U 20407613654 MARPER INGENIEROS S.A.C 10/04/2024 Valde 1070472024 T0ABTETSE38 Go
Pruveedor . . o

- Wibossn 20401086411 CONSULTORA ¥ COMSTRUCTORA BRICERO 5.A.C. 21/04/2024 vitde 27/04/2024 10401880413 Qo
Pravesdor CONSULTORTA, CORSTRUCTORA ¥ PROVEEDORES EH GENERAL .

30 i 2 H
i e wanavsesze L 10/04/ 2024 Vilido 19/04/2023 20404s8saz0  ()er
Proveedar " 4 z Y
pBiates 20300862050 IL VITTERT INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 29/04/2024 valide 10/04/2024 20509882930 () o
Provesdar ; .
o il 203910007486 SIT INMOBILIARIA S.A.C. 22/04/2024 Vahdo 22/04/2024 20510007486 (D <r
Proveedor 3
i 20323857150 V1A INGENISROS SOCIEDAD ANGNINA CERRADA 23/04/2024 vahdeo 23/04/2023 20333887339 (DO
Broveedor INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES ¥ £JECUTORES "

20329241039 N
can RUC L % EPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIOAD LIMITAD L3/ga730T4 Yaido 11/04/2024 0339281039 O«
Pravesder PABUR CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE .
73 4 <
can RUC WHIOFIION e pONSABILIDAD LINITADA /04202 Viny 20/04f2024 20330273009 O >
Pravesdor »

e 20538902001 PROYECTOS OBRAS £ INMOBILEAREA CACERES SAC 16/04/ 2024 vikdo 16/04/2024 20338002691 (D>
Provesdor s . N

1z oo RUE 10530700791 CORPORACION PROINCO PERU S.A.C. 29/0a/20124 Vahde 24/04/2024 20330700791 O‘>
" d a

38 “:";:“" 20370706170 RBG INGENIERGS 4.A.C. 06/05/2024 vilde 06/05/2024 20570708170 (D er
::':::" 20573023481  JOGAMA CONSULTORIAS ¥ CONSTRUCCIONES GENERALES E.LALL 10/04/2024 vilido 10/0a/2024 2087302338t Do |
P d .
m':":l:‘" 20374810043 BALESTRA 5.A.C. 16/04/2024 vildo 10/04/2024 20574510043 Qo]
""’““"::ur 20000135238 JOAS & HORIAH CONTRATISTAS ¥ SERVICIOS CENERALES GRL 15/04/2024 Valido 13/04/2024 20600435238 Qe
con
Provesdor 2 Bro

Ae 20601719566 SONDEOS, ESTRUCTURAS ¥ CEOTECHIA, S.k. SUCURSAL EN PERU 06/03/2024 Vihda 08/05/2024 20601210566 BL
con
Pm-:::n, 20601233241 META ENGINEERING 5.A. SUCURSAL DE PERU 10/04/2024 Vihdo 10/04/2024 20601753141 Qo
con
sm-:;:." 20002671110 € & H CONSULTORES 5,A.5 SUCURSAL PERU 23/04/2024 vilido 33/04/2024 20603673120 O [”
con
Pruv;;:ur 20002804301  ALABASTRO 5.A.C 15/04/2024 Waldo 15/04/2024 206021304001 O
con
Provesdor = 2060 Ool®
as ol 20004371837 AYHI ASESORES & CONSULTORES 5,A.C. - AYHL ABC 5.A.C. 23/04/2024 vihéo 23/04/ 2024 4371837
con
< 47 p':':;:‘" 20005087986 COHSULTORA SGLA 5.A.C, 24/0a/2024 valido 24/04/2024 70805087066 (4>
. <o
Provesdor S CE 55 8/0472024 Valid: 1B/04/2024 20605400523 [STE
P 20003400532  1CAGHA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 18/ o
L con
:""'"“:‘" 20606501333  HERMANOS CUSQUISIBAN OCAS S.R.L. 13/0a/ 2014 vilido 14/04/1024 20606302395 O
! on AU
/A!lm’,'rv'";u':" 20609450530  ACUDAV CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 11/04/2024  Vilido 11/03/202s 20800400330 D
can
.) : "
'\ n'“ﬂ":" 90000027762 CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERTALES ¥ CONTROL DE ORRA SA 16/04/ 2024 Valda 10/04/1024 99000027762 Qe
can RUI

32 p""::':"' 99000027761 CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES ¥ CONTROL OE OBRA SA 15/04/2024  Ho vabde 15/04/2024 000000277612 (@28
con RU

53 a'“‘:l::" 00000027762 CLNTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES ¥ CONTROL DE OBRA SA 13/04/1024  ha vilido 15/04/2024 00000027762 Do
con

ASI MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE), SE HA OBSERVADO QUE SIETE POSTORES HAN REGISTRADO SU RESPECTIVA PROPUESTA EN
CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

¢ KAZUKI CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C

o CONSORCIO HOFE (PALOMINO RUIZ ESTELA-BALESTRA S.A.C.)

o CONSORCIO CONSULTOR CUTERVO (RINCON MELENDEZ ANTONIO-QUISPE DOMINGUEZ JULIO
MANUEL)

e CONSORCIO COHB (CONSULTORA Y CONSTRUCTORA BRICENO SA.C-HERMANN BRICENO
CONTRATISTAS GENERALES SCRL)

+ CONSORCIO APOLO (HARPER INGENIEROS S.A.C-LEDGGUI CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA)

« CONSORCIO PACIFICO PERU (DAVILA RUIZ OSCAR DAVID- SALDANA AHUMADA YURI RAFAEL)
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folerrlipirm o ntie S us it et
¢+ CONSORCIO SUPERVISOR EL YUNQUE (GONZALES BARON JIMMY GUSTAVO- MONTAL VAN BERNAL
WALTER JAVIER)

APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS:

DE LA VERIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, SE OBSERVA QUE LA OFERTA PRESENTADA POR
EL CONSORCIO CONSULTOR CUTERVO, EN CUENTO A SU ANEXO N° 05: PROMESA DE CONSORCIO, NO
SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE LEGALIZADA. SIN EMBARGO, CONFORME A LO DISPUESTO EN EL
ARTICULO 60° LITERAL C) DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, SE
DETERMINA QUE DICHA OMISION ES SUBSANABLE.

EN ESTE ESTADO SE ACUERDA POR UNANIMIDAD EL SUSPENDER EL PRESENTE ACTO ACORDANDOSE
EL OTORGAR UN DiA HABIL AL MENCIONADO CONSORCIO A FIN DE QUE SUBSANE SU RESPECTIVA
OFERTA, ACORDANDOSE QUE SE NOTIFIQUE VIA SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO (SEACE) LA SOLICITUD DE SUBSANACION DEL MENCIONADO POSTOR.

PROCEDIENDOSE A LA REDACCION DE LA PRESENTE ACTA, QUE LUEGO DE SER REVISADA ES SUSCRITA
EN SENAL DE CONFORMIDAD DE SUS EXTREMOS POR LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION
SIENDO LAS 12:55 HORAS DEL MISMO DIA.

N OreelOA
C.P.C. JUAN MIANUEL TORRES VALENCIA
Presidente del comité r Miembro del comité

DLIN ALDAIR DFLGADO FERNANDEZ
2do Miembro/del comité
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CAJAMARCA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO AL CONCURSO PUBLICO N# 01-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO LAS 16:50 HORAS DEL DiA 14 DE MAYO DEL ANO DOS MIL
VEINTICUATRO, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE
CONDUCIR Y DESARROLLAR EL CONCURSO PUBLICO  N1-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADA
«MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE LA LE. INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA FE Y ALEGRIA
69, DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA DE CUTERVO - CATAMARCA», CON LA FINALIDAD DE LLEVAR
A CABO LA ETAPA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL
. MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

RE u e \PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION

//I»O‘% MISMOS QUE SE DETALLAN A CON TINUACION:
/\ Y. A
r\‘ﬂ ”

-UTE

===="" JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR

JUAN MANUEL TORRES VALENCIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
BROLIN ALDAIR DELGADO FERNANDEZ SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE

NN ESTE ESTADO EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION MANIFIESTA QUE CONFORME CONSTA EN
CTA DE FECHA 13 DE MAYO DEL 2024, DE LA VERIFICACION DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL
A ONSORCIO CONSULTOR CUTERVO, SE OBSERVO QUE SU ANEXO N° 05: PROMESA DE CONSORCIO,
NO SE ENCONTRABA DEBIDAMENTE LEGALIZADA, SIN EMBARGO, CONFORME A LO DISPUESTO EN EL
ARTICULO 60° LITERAL C) DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, SE
. DETERMINO QUE DICHA OMISION ERA SUBSANABLE, ACORDANDOSE QUE SENOTIFIQUE VIA SISTEMA
\_~ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE) LA SOLICITUD DE SUBSANACION DEL
=~ MENCIONADO POSTOR.

“ES ASI QUE CON FECHA 13 DE MAYO DEL 2024 SE NOTIFICO LA SOLICITUD DE SUBSANACION via EL
SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES CON EL ESTADO (SEACE), AL MENCIONADO CONSORCIO
CONSULTOR CUTERVO, OTORGANDOLE EL PLAZO DE UN DIA HABIL A FIN DE QUE SUBSANE LA
MENCIONADA OMISION, SIENDO QUE CON FECHA 14 DE MAYO DEL 2024, EL MENCIONADO CONSORCIO
SUBSANO DEBIDAMENTE DICHA OMISION A TRAVES DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO (SEACE), ENCONTRANDOSE CONFORME, TAL Y COMO SE PUEDE OBSERVAR A
CONTINUACION:
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| Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA.GERENCIA SUB.REGIONAL CUTERVO
Momenclatura CP.SM.A.2024 GRCALGSRCA
Mro. de convocatona 1
Objato da contratscibn Consuitona de Obra
D wrcrclie 30 Sikjebi SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAINENTO DE LOS SERVICIOS DE LA LEINCIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA FE ¥ ALEGRIA 69
DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA DE CUTERVO - CAJAMARCA™
Mumars de Contratacian GR.2024.211
Datos del postor
RUC / Codige

Consarcia
Hombre o razon secisl

Sohcitud de Subsanacion

Acta de Obsurvacion
EXA (yonspa Kn)

Diay para Subsanar 1

Fecha de Notificacion 13/05/2024
stade Soheitud Publicado
Subsanade si

fram{s)

.

y
Reaior (BT

N'L".Ei [T 7 arhi she Wit 1] e e T e e e e ] Tt Submadsnk e

14/03/2024 10316733304 Publicada

' PRO(.]:Dh EN ESTE ACTO CON EL DESARROLLO DE LAS ETAPAS CORRESPONDIENTES EN CONFORMIDAD
AL SIGUIENTE DETALLE:

-ABE INDICAR QUE EN EL CASO DE LA OFERTA REGISTRADA POR EL CONSORCIO COHB, CONFORME SE
JEDE OBSERVAR DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, DICHO CONSORCIO
NE COMO ESTADO BORRADOR NO ENVIADO, POR LO QUE SE TIENE COMO NO PRESENTADA LA

EI\ TAL SENTIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
I.,EVAR A CABOLA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
a.l) Declaracién | 8.2) Documento | a3} Declaracién | a.4) Declaracién jurada | a.5)  Declaracién | a.6) Promesa de
Jurada de datos del | que acredite la | Jurada de acuerdo con de cumplimiento de los | jurada de plazo de | consorclo  con
OFERTAS A postor. (Anexo Ne | representacidn de | el literal b} del Términos de Referencia | prestacién del | firmas
EVALUAR 1) quien suscribe la | articulo 52 del | contenidos en el | serviclo de | legalizadas, de CONDICION
oferta Reglamento. (Anexo | numeral 3.1 del Capitulo | consultoria de | ser el caso
NE 2) Il de la presente | obra, (Anexo N2 4) | (Anexo S)
N* secclon. (Anexo N2 3)
KAZUKI
CONSULTORIA Y
M Stc P SI CUMPLE S| CUMPLE NO APLICA ADMITIDA
1 CONSTRUCCION S| CUMPLE SI CUMPLE UMPLE
5.A.C
g [‘FONSORCioHaRs 51 CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE ADMITIDA
CONSORCIO
3 CONSULTOR S| CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA
CUTERVO
CONSORCIO
4 S DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA | DESCALIFICADA
CONSORCIO
| P | CUM | CUMPLE | CUMPLE SI CUMP ADMITIDA
S PACIFICO PERU S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S sicC L LE
CONSORCIO
6 SUPERVISOR EL S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE ADMITIDA
YUNQUE

FUNDAMENTO DE LA DESCALIFICACION DE LA OFERTA:
CONSORCIO APOLO:
DE LA VERIFICACION DE LA OFERTA TECNICA DEL POSTOR ESPECIFICAMENTE EN EL FOLIO 331; SE OBSERVA QUE EL POSTOR HA INCLUIDO

DENTRO DE SU OFERTA TECNICA A SU OFERTA ECONOMICA. AL RESPECTO EL LITERAL B) DEL NUMERAL 3 DEL ARTICULO 82° DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, ESTABLECE QUE LAS OFERTAS TECNICAS QUE CONTENGAN ALGUN TIPO

DE_INFORMACION QUE FORME PARTE DE LA OFERTA ECONOMICA SON DESCALIFICADAS; ES EN TAL SENTIDO QUE AL HABERSE
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VERIFICADO QUE EL POSTOR HA INCLUIDO DENTRO DE SU OFERTA TECNICA A SU OFERTA ECONGMICA ESTE COMITE DE SELECCION
TIENE POR DESCALIFICADA LA OFERTA.

POR LO TANTO: SE DETERMINA QUE CINCO POSTORES PASAN A LA ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS EN CONFORMIDAD A LO
DISPUESTO EN EL ARTICULO 82° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

I. CALIFICACION DE OFERTAS:

REQUISITOS DE CALIFICACION
FOFIOR CAPACIDAD | CAUFICACIONDEL | EXPERIENCIADEL | EquipAmiEnTo | P neiCRDEL | Esrapo oE LA
Ne LEGAL PERSONAL CLAVE PERSONAL CALVE ESTRATEGICO ::PSE ct:l_El: AL; OFERTA
De conformidad con | De confermidad
De conformidad con el | &l numeral 48.3 del con el numeral
numeral 493 del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articule 49 y el literal | e) del numeral 139.1 | 49 y el literal e)
&) del numeral 139.1 | del articulo 139 del del numeral 139.1
KAZUKI CONSULTORIA Y del articulo 139 del | Reglamente este del articulo 139
i CONSTRUCCION 5.A.C b Reglamento este | requisito de del Reglamento S/ cUMFLe CALFICADA
requisito de | calificaclén se este requisito de
calificacldn se scredita | acredita para la calificacién se
para la suscripeldn del | suscripeldn del acred/ta para la
contrato contrato suscripelén del
contrato
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del con el numeral
numeral  49.3  del | artfeulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 vy el literal | e) del numeral 139.1 | 49 y el literal &)
e} del numeral 139.1 | del articulo 139 del | del numeral 139.1
del articulo 139 del | Reglamento este del articulo 139
SHEUMPLE Reglamento este | requisito de del Reglamento SICuMPLE CALIFICABA
requisito de | calificacidn se este requisito de
calificacién se acredita | acredita para la calificacldn se
para la suscripeidn del | suscripeldn del acredita para la
contrato contrato suscripeion del
contratc
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del | con el numeral
numeral 493  del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 v el literal | &) del numeral 139.1 | 49 y el literal )
e) del numeral 139.1 | del articulo 13 del del numeral 139.1
CONSORCIO CONSULTOR del articule 139 del | Reglamento este del articule 139
i CUTERVO SICUMPLE Reglamento este | requisito de del Reglamento SCUMPLE CALIFICADA
% requlisito de | calificacidn se este requisito de
calificacidn se acredita | acredita para la callficacién se
para la suscripcion del | suseripeldn del acredita para la
contrato centrate suscripeidn del
contrato
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del | con el numeral
numeral 493  del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal | e) del numeral 139.1 | 49 y el literal €)
e) del numeral 139.1 | del articulo 139 del | del numeral 139.1
a CONSORCIO PACIFICO 51 CUMPLE del articulo 139 del HegL?mento este del articulo 139 S] CUMPLE CALIEICADA
PERU Reglamento este | requisito de del Reglamento
requisito de | callficacidn se aste requisito de
calificacion se acredita | acredita para la calificacidn se
para la suscripcion del | suscripeion del acredita para la
contrato contrato suscripcion del
contrato
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del | con el numeral
numeral  49.3  del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal | e) del nurneral 138.1 | 49y el literal e)
e) del numeral 139.1 | del articulo 139 del | del numeral 139.1
CONSORCIO SUPERVISOR del articulo 138 del | Reglamento este del artfculo 138
3 EL YUNQUE SRl Reglamento este | requisito de del Reglamento SICUMBLE CALIFCADA
requisito de | calificacién se este requisito de
callficacién se acredita | acredita para la calificaclén se
para la suscripeion del | suscripclén del acredita para la
contrate contrato suscripclon del
contrato

IV. EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS:

De acuerdo al articulo 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la evaluacidn de la oferta Admitida,

de acuerdo a lo sefialado en la Seccidn Especifica, Capitulo IV, Factores de Evaluacién:
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N° POSTORES EXPERIENCIA DEL POSTOR METODOLOGIA DE LA PROPUESTA TOTAL
1 KAZUKI CONSULTORIA ¥ 50 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO |00 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA 50 PUNTOS
CONSTRUCCION 5.A.C IAYOR A 3 VR) METODOLOGIA PROPLESTA)
2 50 PUNTOS (ACREDITA UN MONTG | 00 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA 30 PUNTOS
R MAYGR A 3 VR) METODOLOGIA PROPUESTA)
3 50 PUNTOS (ACREDITAUN MONTO 00 PUNTOS (ACREDlTA CORRECTAMENTE LA 50 PUNTOS
CANSORER.CONSILTON CUTERV MAYCR A 3 VR) METODOLOGIA PROPUESTAY
P 50 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO | 00 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA 50 PUNTOS
|
CONSQRCIO PASIHCE: PERI) MAYOR A 3 VR) METODOLOGIA PROPUESTA)
B CONSORCIO SUPERVISOR EL 50 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO |50 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA 100 PUNTOS
YUNQUE MAYOR A 3 VR) METODOLOGIA PROPUESTA)

FUNDAMENTOS DEL OTORGAMIENTO DE PUNTAJES:
1.KAZUKI CONSULTORIA ¥ CONSTRUCCION S.A.C:
FACTOR: METODOLOGIA DE LA PROPUESTA.:

De |a revision de la metodologia presentada por el postor se ha encontrado las siguientes observaciones:

< Conforme se indicd en el numeral A.2 Metodologias de Control, de [a Metodologia una de sus pautas fue que los postores deberian

desarrollar como parte de la Metodologia de Control de la Calidad de Obra, a los: Proceso Constructivo; de Materlales v Parémetros

ervisidn; sin embargo, de la verificacién de la Metodologia propuesta por el postor

PETS N*62

Equipo de Protecaon Personal (equedido par b esle Uabao
Cmoe, Lentm, Resps ado, Guantes, Betas, Mamelico, Coores y Linga du vida
d 1oty JT O

4 Se observa que el postor hace referencia a trabajos que no serén desarrollado en la ejecucion del presente proyecto, asi tenemos

que se hace referencia en el numeral 4.7 Proteccién de propiedades e Instalaciones de terceros (Folios 987), a trabajos subterrédneos:

.4.7. PROTECCION DE PROPIEDADES E INSTALACIONES DE
i TERCEROS

oA o B0 las _excavaciones, p°z°5 Se anahzaré la presencia de edlfsuos colindantes y sus conexiones de
S etc., servicios, sus caracteristicas y cimentaciones que puedan afectar a

4 Se observa que se haga referencia en el numeral 5.4 Formatos de Control Ambiental (Folio 1013), ha Monitoreo de los lodes de
PETAR, slendo que dicha actividad no es propia del objeto de la presente convocatoria (obra de Edificacién) slendo esta actividad

propia de una obra de saneamiento; aspecto que determina un desconocimiento del proyecto por parte del postor:

1013

2.2.5Monitoreo de lodos de la PTAR (C

pletar i sogun
Cumplir con o8 par 6 a1 o (7 8CuanC o v DL DC onl 8 mO0a R abi b I dosen i Decrof 05 upramoN 0 E-2017-VIMENDA, ademéscon slprotocoiode 1

4 Conforme se indicé en la pagina 45, Términos de referencia de las Bases Administrativas Integradas, una de las actividades a ser
consideradas por la supervisién serd la Liquidacién de la Supervisién; sin embargo, el postor en el desarrollo de la Matriz de
Asignacién de responsabilidades de la Supervisién, asi como en su Cronograma de Actlvidades GANTT; no ha considerado la

mencionada actividad incumpliendo lo establecido en las propias bases administrativas integradas:

.
ACTVOLDB OFTEIONA A REUODN O O :
g rctrotpt ow R I3 [ IO 3 S e ey T e ) [ (0 Rl e il
g0 o T I 250 T ) S S 1t € e 1 &t ¢ m
BN
i 42 VAGUDACION DF DS2AISEDUN LAS BASES MTECRADAS) Weas ¥l yzmensza,
14 FIN I — R AT T
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En tal sentido, al no haber desarrollado la Metodologia de la Propuesta conforme a las exigencias establecidas en las bases
Administrativas Integradas no se le otorgara puntaje.

2,CONSORCIO HOFE:
FACTOR: METODOLOGIA DE LA PROPUESTA:
De la revisién de la metodologia presentada por el postor se ha encontrado las siguientes observaciones:

4 Se observa que el postor haga referencia a actividades que no serén desarrolladas en la ejecucidn del presente proyecto, ya que no
resultan aplicables en su desarrollo, asi tenemos que a follos 796 de su oferta se hace referencia a |a Instalacién de Campamentos; los

cuales considerando que la presente obra se eJecutara en la Ciudad de Cuterve (zona Urbana) no resulta viable su instalacién:

- POLITICAS DE CAMPAMENTO DE LA OBRA

4 Todo expediente Técnico contempla para su ejecucién UN CRONOGRAMA DE EJECUCION DE OBRA, siendo que dicho cronograma
debera ser tomado en consideracién por el contratista respetando su contenido, permitiéndose su actualizacidn a la fecha de inicio de
obra; sin embargo el postor a folios 817 de su oferta, hace referencia a |a elaboracién de un nuevo cronograma de obra a través de
una sofware propuesto por este, desconociendo con ello el cronograma establecido previamente en el expediente técnico el cual es

dex:bllgato rlo uso:

15} cada actividsd

\CU = 7
MSewa que el postor haga referencia al empleo de FIANZAS (Folio 919 de su oferta), que no se encuentran contempladas bajo la

normativa de contrataciones ni en las bases administrativas integradas, no siendo posible su aplicacién en el presente proyecto,

aspec‘to que determina un desconocimiento en la supervisidn de este tipo de proyectos:

a tiene un proposito especmco

JLa fianza de fiel cumplmiento garantiza que el contratista cumplira con todos los términos y

# condiciones del contrato de obra.

L Tianza de anlicipo protege al contraiante en caso de que el contratista no cumpla con la
ejecucion de la obra después de haber recibido un anticipo.

Lafianza de buena calidad y funcionamiento cubre posibles defectos o problemas de calidad que

puedan surgir despues de la finalizacion de la obra 1

: 'bserva que el postor haga referencia a folios 820 de su oferta, a los REINTEGROS, indicando que para su aplicacién se emplearan

agums, ‘teclbos, comprobantes de pago y cualquier otro documento gue respalde los gastos incurridos; sin embargo como se
bbservar dichos documentos se encuentran ligados por lo general 2 actividades privadas mas no en la ejecucién de una obra publica,
ya que cuando se cudndo se habla de reintegros y/o reajustes en la ejecucion de una obra se refiere a |a actualizacion de precios de

acuerdo a los indices unificados, conforme a lo establecido en el articulo 195° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

2.4.3. REINTEGROS.
v | Registro y Documentacion. Todo gasto que pueda ser objeto de reintegro debe ser adecuadamente

registrado y documentado desde el inicio del proyecto. Esto incluye facturas, recibos, comprobantes de

| ago y cualquier ofro documento que respalde 10s astos incurridos
4 Se observa que el postor haga referencia en el numeral 4.3 Proteccién de Propiedades e Instalaciones a Terceros (Folios 848); a la

proteccién de trabajadores frente a riesgos de accidentes laborales; aspecto que no es compatible con la presente actividad, la cual
se lleva a cabo a fin de proteger o tomar las precauciones del caso frente a las posibles afectaciones |las propiedades aledafias a la

ejecucién del proyecto, siendo que |a referencia a proteccién de trabajadores frente a riesgos laborales, son tratados a traves de los

protocoles de seguridad al personal que es una actividad totalmente distinta a |a actividad que se pretende desarrollar.
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4.3. PROTECCION DE PROPIEDADES E INSTALACIONES A TERCEROS

Las protecciones de propiedades e instalacion de terceros, son aquellos protocolos que la empresa va

implementar en la ejecucion de la obra con Ig finalidad de proteger a mas de un trabajador frente a un
riesgo de accidente laboral, asi como también a la propiedad de terceros y/o colindantes.

En tal sentido, al no haber desarrollade la Metodologla de la Propuesta conforme a las exigencias establecidas en las bases
Administrativas Integradas no se le otorgara puntaje.

3.CONSORCIO CONSULTOR CUTERVO:
FACTOR: METODOLOGIA DE LA PROPUESTA.:

De la revisién de la metodologia presentada por el postor se ha encontrado las siguientes observaciones:
4 Conforme se indicé en la pagina 45, Términos de referencia de las Bases Administrativas Integradas, una de las actividades a ser
consideradas por la supervisién seré la LIQUIDACION DE LA SUPERVISION; sin embargo, el postor no lo considera como parte de los

documentos que seradn presentados durante la Liquidacién del Contrato:

'DOCUMENTOS DURANTE LA LIQUIDACION DEL CONTRATO |

DEMTE
OiTE

el
<1 A) INFORME FINAL
B) PROPIOS CALCULOS DE LIQUIDACION DEL CONTRATO
e 4 “C) REVISION DE LA LIQUIDACION FORMULADA POR EL CONTRATISTA
J/// D) ELABORACION DE LA LIQUIDACION A CARGO DEL CONTRATISTA

—

4 Se observa que el postor no hace referencia dentro de su Programa de ejecucién de Supervisién de CALIDAD, al control de Calidad

rol pagina 61 de |as bases administrativas Integradas.

PROGRAMA DE EJECUCION DE SUPERVISION DE CALIDAD
EJECUCION [ LIGUIDACION DE OBRA [

RECUASD DE CALIDAD L Ll Mo s oy MEZ D uis o MIt o4 -_l ML ML OR MEC T MES 10 MES 1 LT
DURANTE LA EJEGUGION 1

e e
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4 Conforme a lo establecido en el Articulo 197° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se establece cuales serias las
CAUSALES para la solicitud de AMPLIACIONES DEL PLAZO; sin embargo, el postor pese a que dicho aspecto es el principal o uno de
los mas importantes a ser considerados para la procedencia de una Ampliacién de Plazo, el postor no lo ha considerado dentro de

su esquema de Ampliacion de plazo:
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I AMPLIACIONES DE PLAZO

ITEN 4 AMPLIACIONES DE PLAZO

(00 KTV 2 C1R © ORI CRS 18 & iTeanstanaa
ante legal Soboita, Cuantiion v Sustents su
O SAPRO SV RO, et L O eap rrada,

198 2 E1 i n2noctor a s upariitsr am 4w omfor me cod Laitanta tednic amanm o o
d v al
e nl dia
TS
munade

BRI Nt da primentata la s oo R ud La Entwao res
- NOUBCa, 5 traves del SEACE. ru ducisianal cantrats
QuUinee (15) dius hatrlos, cortadon danew ol dia s ente
indicada informe o del veencl miento del plazo, bajo res oo abildacd Du no e e
AMPLIACIONES DE P LAZO BrONURGAMm ento alguno dentro del placo seNalado, se Leae per aprobadolo
ARTIC UL O 198 DFI \

198 3 L caso ol inspectora suparviace Na emtaalinforme al quese ral ore el
@ral antenor, la Entlcad resuelve €l s cion solictads v notifica. o

* O SEACE, s docislon alcortratist on un plaro maxmo do guince (1 S)dias
W, 6O On Ot o vo A e Lo Al PLAZO DRGWSTD parid el inupector a
LURG VIO, Bajorusponsa b oad

PSS N” 3344-2018-EF,
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“—&sta\do vy modificatorias
FORSOH 198 @ Sidentro el plan de veante (20} dlas Rabiles de presentaca ba sobcotiet 1a
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4 Se observa que el postor haga referencia en su esquema de ADICIONALES DE OBRA, al artfculo 205° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, para referirse a prestaciones Adicionales de Obra MAYORES al 15%, sin embargo, el mencionado articulo
nonde a Adicionales de Obra MENORES O IGUALES al 15%:

MAYORES AL 15%
Articulo 205 del D “ 344-2018-

Contratacienes del Estadoy

& observa que el postor hace referencia a articulos y a normativas que ya no se encuentran vigentes en la actualidad, lo cual puede

generar controversias en su aplicacion durante la ejecucion de la obra:

Los resultados se plasmaran en un cuadro explicativo en el que consten los
metrados contractuales, los presupuestos adicionales de obra otorgados previo
cumplimiento de los Articulos 207° y 2087 del nuevo Regla : -
EF. as| como normas de la Contraloria General de la Republica: reducciones y lo
realmente ejecutado en cada partida.

presente consultoria es de 360 dias calendarios (12 meses); sin embargo, el postor solo hace referencia a un plazo de 8 meses, en su

cuadro de avance programado y real:
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CUADRO DE AVANCE PROGRAMADO Y REAL

OBRA: |ra:ruu | |
[version: | |

CONTRASTISTA:

SUPERVISOR:

I o T —— |

4 Se observa que el postor haga referencia a |la verificacion de CONCRETOS PRE-MEZCLADOS; sin embargo, el expediente técnico del

presente proyecto no ha contemplado dicho tipo de concreto:

- [Veriicacion de concretos pre- mezclados en planta externa. |

4 Se observa que el postor haga referencia en su FLUJOGRAMA que |a Entidad tendrd solamente dos dias hébiles para designar al

SIDENTE ANOTA EN EL

CUADERNO DE OBRALA . ::;';Eli;lﬁ:.:fgjx?;l;lémc,m LAERTIDAD DESIGHACOMITE
5 A DE RECEPCION
CULMINACION DE OBRA MENDARD e SonEON 2oy -

4 Se observa gue el postor haga referencia a actividades que no serén desarrolladas en la ejecucién del presente proyecto, ya que no
resultan aplicables en su desarrollo, asi tenemos que el postor en su oferta se hace referencia ala instalacién de Campamentos; los

cuales considerando que la presente obra se ejecutard en la Ciudad de Cutervo (zona Urbana) no resulta viable su instalacién:

« Que exista el mantenimiento adecuado de los pampamentosy o
instalaciones provisionales, incluyendo accesos, puertas, sanitarios, etc.

& Se observa que el postor presenta en su PROGRAMA DE SUPERVISION DE OBRA (PERT-CPM), diferentes puntos que se encuentran

incompletos no es posible su visualizacién y compresion:

tmplamentacian del sistema dy
0 e 0111
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En tal sentido, al no haber desarrollado la Metodologia de la Propuesta conforme a las exigencias establecidas en las bases
Administrativas Integradas no se le otorgara puntaje.

4.CONSORCIO PACIFICO PERU:

FACTOR: METODOLOGIA DE LA PROPUESTA.:

De la revisién de la metodologia presentada por el postor se ha encontrado las siguientes observaciones:

4Se que el postor haga referencia en sus Formatos de Control a la Construccién de un PUENTE, construccién que no forma parte de la

45e observa que el postor hace referencia en su CRONOGRAMA GANTT, a un plazo de ejecucién total de 432 dias calendarios; sin
embargo, el plazo total de ejecucién de la presente consuitorfa es de 390 dias calendarios:

+ Se ohsarva que el postor hace referencia en su CRONOGRAMA GANTT, a la designacién del comité de recepcién, como parte de una

de sus actividades propias de la supervision; sin embargo dicha designacion le compete a la ENTIDAD CONTRATNTE; mas no a la
supervision:

4.En conformidad a lo dispuesto en el Articulo 170° del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado, la liquidacién del contrato

de supervisién de obra, es llevado a cabo posteriormente a la aprobacién de la Liquidacién de la obra, sin embargo, el poster considera
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en su CRONOGRAMA GANTT, a la liquidacién del contrato de supervisién de obra, dentro del plazo contemplado para |a Liquidacion
del Contrato de Qbra:

= ! >ll—-—J,.

En tal sentido, al no haber desarrollado la Metodologia de la Propuesta conforme a las exigencias establecidas en las bases

Administrativas Integradas no se le otorgara puntaje.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE SOLAMENTE UN POSTOR OBTUVO UN PUNTAJE SUPERIOR AL MINIMO
REQUERIDO DE 80 PUNTOS, POR LO QUE SE ENCUENTRA APTO PARA QUE SE CONTINUE CON LA ETAPA DE APERTURA DE LA OFERTA
ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, EN TAL SENTIDO SE ACUERDA POR UNANIMIDAD EL CULMINAR LA PRESENTE ETAPA
A FIN DE QUE SE REGISTRE EN EL SEACE LOS RESULTADOS DE LA VERIFICACION DE LAS OFERTA TECNICAS, PARA PERMITIR LA APERTURA
DE LA OFERTA ECONGMICA Y CONTINUAR CON LA EVALUACION ECONOMICA, SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A
LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE
CONFORMIDAD SIENDO LAS 15:30 HORAS DEL MISMO DIA.

38 prespente 2]

O owte /)
\\C‘i‘—--r-' 8/
- g / / ; L-——‘/,
ING. JHO‘EL LINARES ALARCON C.P.C.JU MANUEL TORRES VALENCIA
Presidente del comité 1ef Miembro del comité

A nOMIE « A
\ LA v,
N\ /
‘\\ /
N O

i :

ING. VBROLIN ALDAIR DELGADO FERNANDEZ
2do Miembro del comité
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTA ECONOMICA
CONCURSO PUBLICO N 01-2024-GR.CAJ-GSR.C -PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 15:35 HORAS DEL DIA 14 DE MAYO DEL ANO DOS MIL VEINTICUATRO, SE
REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE CONDUCIR Y LLEVAR A CABO EL
CONCURSO PUBLICO N2 01-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA SUPERVISION DE
LA OBRA DENOMINADA «MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE LA LE, INICTAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA TE Y
ALEGRIA 69, DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA DE CUTERVO - CAJAMARCA», CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A
CABO LA APERTURA DE LA OFERTA ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO
DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION LOS MISMOS QUE
SE DETALLAN A CONTINUACION:

JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
JUAN MANUEL TORRES VALENCIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
i R BROLIN ALDAIR DELGADO FERNANDEZ SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE

i nj EH PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR INICIADO EL PRESENTE
e

4 AcTo.

APERTURADO SU OFERTA ECONGMICA SE OBSERVA QUE EL POSTOR PROPONE UNA OFERTA ECONOMICA ASCENDENTE
A LA SUMA DE $/ 1°545,626.42 (UN MILLON QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS CON 42/100
SOLES).

/ EN ESTE ESTADO SE ACLARA QUE LA EVALUACION ECONOMICA CONSISTIRA EN ASIGNAR UN PUNTAJE DE CIEN (100)
w v .- PUNTOS A LA OFERTA DE PRECIO MAS BAIO Y SE OTORGA A LAS DEMAS OFERTAS PUNTAJES INVERSAMENTE
S PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA SIGUIENTE FORMULA:

= OM X PMP
o]l

DONDE:
| = OFERTA.

= PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR.
Ol = PRECIOI.
OM = PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA,
PMP = PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO.

EN EL PRESENTE CASO, AL SER EL CONSORCIO SUPERVISOR EL YUNQUE, EL UNICO POSTOR CON OFERTA VALIDA EN LA
PRESENTE ETAPA, Y AL TENER EL PRECIO MAS BAJO SE LES OTORGARA EL PUNTAJE ECONOMICO MAXIMO DE 100

PUNTOS.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA, SE PROCEDE EN ESTE ESTADO A
DETERMINAR EL PUNTAIE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

SE APLICARAN LAS SIGUIENTES PONDERACIONES:

C1=0.80
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€2=0.20

DONDE: C1 + €2 = 1.00
PUNTAJE TECNICO = 100
PUNTAJE ECONOMICO = 100

POSTOR PUNTAIE pg:gg:;go PUNTAJE P;‘;':;f:c, PUNTAJE ORDEN DE
TECNICO ECONOMICO TOTAL PRELACION
(0.80) (0.20)
CONSORCIO SUPERVISOR 100 80 100 20 100 1ERO
EL YUNQUE

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS SE DETERMINA QUE EL CONSORCIO SUPERVISOR EL YUNQUE OCUPA EL PRIMER
ORDEN DE PRELACION AL TENER EL MAYOR PUNTAJE TOTAL; EN TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR
UNANIMIDAD EL OTORGAR LA BUENA PRO AL CONSORCIO SUPERVISOR EL YUNQUE; POR EL MONTO DE S/ 1'545,626.42
{UN MILLON QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS CON 42/100 SOLES), INCLUIDO IGV.

SIN MAS QUE TRATAR SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO PROCEDIENDOSE A LA REDACCION DE LA PRESENTE ACTA,
QUE LUEGO DE SER REVISADA ES SUSCRITA EN SENAL DE CONFORMIDAD DE SUS EXTREMOS POR LOS MIEMBROS DEL
COMITE DE SELECCION SIENDO LAS 17:30 HORAS DEL MISMO DIA,

, PRESIDENTE :, :'

Kt COMIE / /

NUTE
ING. JHOE‘[ LINARES ALARCON
Presidente del comité

f
AN MANUEL TORRES VALENCIA
er Miembro del comité

‘ WG BROLIN ALDAIR DELGADO FERNANDEZ
2do Miembro del comité




